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CUDAD DE MEXICO
“2013; ANO DE BELISARIO DOMINGUEZ”
LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 30001105-003-13 PARA LA
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA A LOS INMUEBLES DE LA

SECRETARIA DE FINANZAS”, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2013

JUNTA DE ACLARACION DE BASES

| ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001105-003-2013, PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO
DE LIMPIEZA A LOS INMUEBLES DE LA SECRETARIA DE FINANZAS”, CORRESPONDIENTE AL
| EJERCICIO 2013.

EN LA CIUDAD DE MEXICO, SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DIA 17 DE ABRIL DE 2013 Y CON
FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO POR LOS ARTICULOS 26, 27 INCISO A, 30 FRACCION |, Y 43
DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, SE LLEVO A CABO LA JUNTA DE
ACLARACION DE BASES EN EL DIA Y HORA SENALADOS PARA ESTE EFECTO,
CORRESPONDIENTE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL CITADA AL RUBRO, EN EL "AULA
MAGNA" DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL DISTRITO FEDERAL, UBICADA EN LA CALLE DR.
LAVISTA NO. 144, EDIFICIO "A", ACCESO 1, 2° PISO, COLONIA DE LOS DOCTORES, DELEGAC!QN
CUAUHTEMOC, MEXICO, DISTRITO FEDERAL, REUNIENDOSE LAS PERSONAS QUE MAS
ADELANTE SE INDICAN; DESARROLLANDOSE EL ACTO DE LA SIGUIENTE MANERA:
EL C. PEDRO J. LARA LASTRA, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES EN LA SECRETARIA DE
FINANZAS, PROCEDE A DAR INICIO AL ACTO ACREDITANDO A LOS SERVIDORES PUBLICOS
QUE ASISTEN AL MISMO Y QUE MAS ADELANTE SE MENCIONAN.

1.- EL C. PEDRO J. LARA LASTRA, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES EN LA SECRETARIA
DE FINANZAS, REQUIERE A LOS LICITANTES PRESENTES ENTREGUEN SUS SOLICITUDES DE
ACLARACIONES DE ACUERDO AL NUMERAL 6, SUBNUMERAL 6.1. DE LAS BASES DE LA
PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL, CON LA FINALIDAD DE DAR RESPUESTA A
DICHOS CUESTIONAMIENTOS.

RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS DEL LICITANTE “TECNO-LIMPIEZA AJUSCO, S.A. DE C.V.": :

| NO. | PREGUNTA RESPUESTA
' 1 |NUMERAL 5, SUBNUMERAL 5.1, INCISO B),|NO SE ACEPTA SU PROPUESTA,
REQUISITO 1.2. PAGINA 6. | POR LO CUAL DEBERA

EN ESTE NUMERAL SOLICITAN PRESENTAR
COPIA SIMPLE DE POR LO MENOS TRES
CONTRATOS DEBIDAMENTE REQUISITADOS
SIN  TACHADURAS, ENMENDADURAS O

ALTERACIONES DE NINGUNA ESPECIE, DE LOS |

CUALES POR LO MENOS UNO DEBERA ESTAR

VIGENTE A LA FECHA DE PRESENTACION DE |

'SU OFERTA O EN SU CASO, HABER
| CONCLUIDO EN UN TIEMPO NO MAYOR A UN
IANO EN RELACION CON LA FECHA DE
| PRESENTACION DE SU OFERTA, Y CON UN
MINIMO DE 277 ELEMENTOS CONTRATADOS
PARA EL SERVICIO. ESTOS PODRAN SER DE
CUALQUIER AREA DEL GOBIERNO FEDERAL
| Y/O LOCAL, Y/O PERSONAS MORALES.

REQUISITAR LA DOCUMENTACION
SOLICITADA CONFORME A LO
SENALADO EN EL NUMERAL 5,
SUBNUMERAL 5.1, INCISO B),
REQUISITO 1.2 DE LAS BASES DE
LICITACION.
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JUNTA DE ACLARACION DE BASES

NO.

PREGUNTA

RESPUESTA

PREGUNTA. ;,CON EL OFICIO DE ASIGNACION
DE CONTRATOS ES SUFICIENTE PARA
DEMOSTRAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS
CONTRATOS SOLICITADOS, YA QUE A LA
FECHA EL CONTRATO QUE TENEMOS CON LA
SECRETARIA DE FINANZAS DEL DISTRITO
FEDERAL SE ENCUENTRA UNICAMENTE
ADJUDICADO?

RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS DEL LICITANTE “CATO SERVICIOS, S.A. DE C.V."i--rr-oommemnenes

[ NO. |

PREGUNTA

RESPUESTA

1

ANEXO 1, NUMERAL 18

PARA DAR CUMPLIMIENTO A ESTE PUNTO
PODREMOS PRESENTAR EL FORMATO DC2 Y
DC3, PLAN DE CAPACITACION Y PROGRAMA DE
CAPACITACION EMITIDOS POR LA SECRETARIA
DE TRABAJO.

SE ACEPTA SU PROPUESTA.

EN BASE A LA CIRCULAR UNO BIS DEL G.D.F.
DE FECHA 20 DE MAYO DE 2011. ; PODREMOS
PRESENTAR PROPUESTAS CONJUNTAS?

NO SE ACEPTA SU PROPUESTA.
FAVOR DE RESPETAR EL |

ESPIRITU DEL PRESENTE |.

PROCESO LICITATORIO, YA QUE
LA ADJUDICACION DEL LOTE
UNICO, SE REALIZARA A UN SOLO
“LICITANTE", CONFORME A LOS|
SERVICIOS REQUERIDOS, DE|
CONFORMIDAD CON LO
SENALADO EN EL NUMERAL 8 DE
LAS BASES DE LA LICITACION.

EL C. PEDRO JESUS LARA LASTRA PREGUNTA A LOS LICITANTES ASISTENTES SI TIENEN MAS
PREGUNTAS CON RESPECTO A LAS BASES Y ANEXOS DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA
NACIONAL, A LO CUAL LOS LICITANTES ASISTENTES MANIFIESTAN NO TENER MAS DUDAS O

CUESTIONAMIENTOS A LAS MISMAS.

CON LO ANTERIOR, SE DIO RESPUESTA A CADA UNO DE LOS CUESTIONAMIENTOS Y DUDAS
EXPUESTAS POR LOS LICITANTES, LOS CUALES PASAN A FORMAR PARTE INTEGRAL DE LAS

BASES Y ANEXOS DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL.

FINALMENTE, SE INFORMA A LOS PRESENTES QUE EL PROXIMO ACTO REFERENTE A LA
PRESENTACION Y APERTURA DEL SOBRE UNICO, SE LLEVARA A CABO EL DIA 24 DE ABRIL DEL

2
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“2013; ANO DE BELISARIO DOMINGUEZ”
LICITACION EUBLICA NACIONAL No. 30001105-003-13 PARA LA
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA A LOS INMUEBLES DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS", CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2013

JUNTA DE ACLARACION DE BASES

ANO 2013, A LAS 11:00 HORAS EN ESTE MISMO RECINTO.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 34, FRACCION XIl, DE LA LEY ORGANICA DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL Y ARTICULO 113 FRACCION IV DEL
REGLAMENTO INTERIOR DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL, LA
PRESENCIA DEL REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA CIUDADANA ASi COMO LA
REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA INTERNA ACREDITADA MEDIANTE OFICIO No.
CGI/CISF/SAOA-"A"/0598/2013 DE FECHA 11 DE ABRIL DE 2013, LA LIC. MONICA IVETTE SILVA
GARCIA, PARA ASISTIR A LOS EVENTOS DE ESTA LICITACION PUBLICA NACIONAL, TIENEN
COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACION DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A
LA NORMATIVIDAD VIGENTE, POR CONSIGUIENTE, NO AVALAN EL CONTENIDO DE LA
INFORMACION, ANALISIS DE LAS PROPUESTAS, ASI COMO TAMPOCO EL FALLO QUE EN SU
CASO EMITA.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA EL MISMO DIA DE
SU INICIO A LAS 12:00 HORAS, FIRMANDOLA DE CONFORMIDAD AL MARGEN Y AL CALCE
TODOS LOS QUE EN ESTE ACTO INTERVINIERON Y HACIENDO ENTREGA DE UNA COPIA A
CADA UNO PARA CONSTANCIA LEGAL CORRESPONDIENTE.

POR LA CONVOCANTE /

NOMBRE Y CARGO

PEDRO JESUS LARA LASTRA
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES

‘ JORGE FELIPE ROLDAN DiAZ
‘ SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES

‘ CARLOS H. OSTOS RIVERA
COORDINADOR DE PROYECTOS Y
MANTENIMIENTO

MONICA IVETTE SILVA GARCIA
REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA
INTERNA

JOSE HELEODORO RIVAS SANCHEZ
REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA |
CIUDADANA 5 |
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LICITACION RUBLICA NACIONAL No. 30001105-003-13 PARA LA
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA A LOS INMUEBLES DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS”, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2013

JUNTA DE ACLARACION DE BASES
POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES

NOMBRE Y CARGO FIRMA i

IVONNE VALDEZ FLORES >, |
TECNO LIMPIEZA AJUSTO, S.A. DE C.V. 7

JANETH MARTINEZ BRIONES ~|
CATO SERVICIOS, S.A. DE C.V. A

GIOVANNI RENE GUTIERREZ GONZALEZ )
MANTENIMIENTO ROC, S.A. DEC.V.




| R -

=5

g

. t\u\ mbma%uk;_ S |/ ﬂ% Jmu wn,, E_,ﬂ \_ m.d..c_\m\?«._ uvbm\m pY \;DO _uﬁ_m\ﬂ_ X G&,CD:

.,.L\\

N L @ 29 N\\\\\\.\ Q Mw‘u\\&\\\_\\m Wﬁ\¥ Q\Q\Qmﬂw\ \W.v WN

/vy AR
Z Olly h 2B NOATY g w=aAd  Saso J: S2TINO

777 4
ﬂu 7 w 1 Aqvidggw

Ny o

! YW il Il i BN B I
L e 2 A e A L T ks A
7 N7, - — - ey

vonriany VINNIA 09UV O21780Nd HOAIAN3S 7130 IHUEWON | "ON

€102 30 11¥8v 3a 21

€102 OI010¥3r3 v 3LNIIANOJSIHHOD .SYZNVYNI4 3a VIYVL13¥O3S v13a
S3T83NNI SO V VZ3IdNIT 3d OIDIAY3S 13d NOIOVLVHINOD, V1 VHVd €1-€00-G0L LO00E 'ON TYNOIDVN voriand
NOIOVLION V1 30 S3SvE 3a NQIDVHVY1OV 3d VINNF V1 V NILSISY 3ND SOJITENd SIYOAIANIS IA 0YISIOTY

SO2IT49Nd S3YO0AaIANIS

«ZANONIWOA Ol¥VSIT39 3a ONV ‘£102,,

sajun| upuatpeagy

DIXIW 30 GvanD

S9|elidlely SOSINJ3Y ap uoldIRIg &% | = :
uoldeJISIUIWPY 9P [e42UID UOIdDIAIIQ : %v
SVZNVNId4 30 V]¥VL34D3S | P




A

i —

= R Ay P T RS 7Ty TOWRD) Ac e 77 N U7TAM T v
I R e e

J

Qcﬁ_&r\a w\i Q\) &xﬁr \&ﬁrw_\ S JQ,C,,_?SWJ Q._ncm
m“d\\ \s TP ﬁ\ﬁ.\ T PHS F = ...MNL.F_,E J N7 U_

o Y
JLNVLINISTUdIY 730 IUGWON

]S1Q-S<Sh
.@uﬁ ¥ _UU.M/\.._U ., .‘”4 hﬂnﬂm“

24 m.,\ 1\\,ﬁ| -gS —
AL xgv_? /ALY
Ly

—

L7 <) oW ?

,,S.‘m:uw.d‘..}\%sj

ONO4373l1
/OJINOY.LO3T3 voRiany VN4

03¥¥0I

JINVdIOILYVd VSIYdINT | 'ON

€102 30 11¥av 30 L1
€102 OI010¥3r3 v 3LN3IIANOdSIHHOD
«SYZNVNIJ 30 VI¥VY.13403S V1 30 S3193INWNI SOT V VZ3IdNIT 3d OIDIAY3IS 13d NOIOVLVHINOD, V1 Vdvd
OVAVIOV 3A VINNF V1 VY N3LSISY 3ND

€1-€00-50L1L000€ ON TVYNOIOVN YOI18Nd NQIDVLIDOIT V1 3a s3svd 3a NOI

S3LNVLION

«ZINONJWOA OI¥VSIT39 3a ONV ‘€102,

S9|elIajey SOSINddY ap UoIddaIIg
UQIdEJISIUIWPY ap |RJ3USD UOIIDAIIA
'SVZNVNI4 30 VIIV.L3¥D3S




/

' TECNO - LIMPIEZA AJUSCO S.A. DE C.V.

r‘-rib_
Ke
*‘1‘ ’\.f

o

México, D.F., a 16 de abril de 2013.

Secretaria de Finanzas del Distrito Federal
Direccion General de Administracion
Presente

Atencion.: Arq. Pedro JesUs Lara Lastra
Director de Recursos Materiales

Por este conducto me permito presentar las dudas derivadas del analisis de las
bases de la Licitacion Publica Nacional No. 30001105-003-2013 “Contratacion del
Servicio de Limpieza a los Inmuebles de la Secretaria de Finanzas,
correspondiente al ejercicio 2013"

Pagina | Numeral | Pregunta No. 1

5] 51.B)1.1.2 | En este numeral solicitan presentar copia simple de por lo menos
| tres contratos debidamente requisitados sin tachaduras ni
enmendaduras o alteraciones en ninguna especie, de los cuales por
lo menos uno debera estar vigente a la fecha de presentacion de su
oferta o en su caso haber concluido en un tiempo no mayor a un
afo en relacion con la fecha de presentacion de su oferta, y con un
minimo de 277 elementos contratados para el servicio, Estos podran
ser de cualquier area de Gobierno Federal y/o Local, y/o personas
morales.

PREGUNTA ; Con el oficio de asignacion de contrato es
suficiente para demostrar el cumplimiento de los
contratos solicitados, ya que a la fecha el contrato que
' tenemos con la Secretaria de Finanzas del Distrito
| Federal se encuentra Unicamente adjudicado?

aul Ulloa Cruz
Representante Legal

MONTECITO N° 38 PISO 28 INTERIOR 12 Y 13 COL. NAPOLES
DELEG. BENITO JUAREZ C.P. 03810 MEX. D.F. TEL 15568066 FAX 55941064
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